
 Smlouva o bezhotovostním nákupu jízdenek 

sjednaná v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 
Sídlo: Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 

IČO: 255 12 897 

DIČ: CZ25512897 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2551 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Jihlava, č. účtu 100876798/0300 

Zastoupena: Ing. Josefem Vilímem - předsedou představenstva 

 

Kontaktní osoba: Gabriela Šťastná, telefon: 567 301 321, e-mail: stastna@dpmj.cz 

 

                                                               (dále jen DPMJ)  

 

a 

 

LAPEK, a.s. 

Sídlo: Žižkova 1923/111, 586 01 Jihlava 

IČO: 44015593 

DIČ: CZ44015593 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno, oddíl B, vložka 3647 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Jihlava, č. účtu 1465934369/0800 

Zastoupena:           Ing. Stanislavem Křemenem - předsedou představenstva 

 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Brabenec,  telefon: 773 747 150, e-mail: brabenec@lapek.cz 

 

(dále jen Lapek) 

 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

Předmětem plnění této smlouvy je prodej jízdenek městské hromadné dopravy v Jihlavě 

cestujícím v prodejnách společnosti Lapek v Jihlavě: 

 

Bufet Icom, Jiráskova 1693/8, 586 01 Jihlava 

Vyhlídce, Na Vyhlídce 2323/18, 586 01 Jihlava  

 

 

 III. PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 

1. DPMJ zajistí prodej jízdenek zástupci Lapek prostřednictvím oddělení Přepravní kontroly 

v sídle společnosti na adrese Brtnická 1002/23, Jihlava. 

 

2. Případné rozšíření počtu prodejen, ve kterých budou jízdenky MHD nabízeny k prodeji 

cestující veřejnosti, je plně v pravomoci společnosti Lapek. 

 

 



IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

1. Jízdenky MHD bude objednávat zástupce společnosti Lapek v oddělení přepravní 

kontroly v sídle společnosti DPMJ, objednávku potvrdí e-mailem. Na základě 

objednávky jízdenek vystaví DPMJ zálohovou fakturu a odešle e-mailem na adresu 

objednatele. Nejdříve 1 den po provedené úhradě zástupce společnosti Lapek v oddělení 

přepravní kontroly telefonicky ověří, zda platba byla již připsána na účet DPMJ a 

v kladném případě nahlásí den odběru jízdenek. V oddělení přepravní kontroly pak 

odebere objednané jízdenky MHD a obdrží dodací list, originál zálohové faktury, fakturu 

- daňový doklad o přijaté platbě a vyúčtovací fakturu. Ve výjimečném případě mohou být 

faktury zaslány v zákony stanovených termínech poštou.  

2. DPMJ poskytne z nominální ceny jízdenek (včetně DPH) slevu ve výši 5 %. Na dodacím 

listu vystaveném DPMJ bude uvedena nominální cena včetně DPH (před slevou), 

poskytnutá sleva, částka k úhradě, dále sazba DPH, cena bez DPH po slevě a DPH po 

slevě. Ve faktuře bude uvedena prodejní cena bez DPH celkem za každý druh jízdenky 

zvlášť a zvýšena o uvedenou sazbu DPH.   

3. DPMJ je povinen v případě ukončení platnosti jízdenek neprodleně odkoupit zpět 

nepoužité jízdenky za tutéž cenu, za kterou je společnosti Lapek prodal. 

 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 

která začíná běžet od prvního následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně.  

3. Změny a doplňky této smlouvy se provádějí pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných „dodatků“, které se po podpisu poslední smluvní stranou stanou nedílnou 

součástí této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Jihlavě dne 12. 8. 2016 
 

 

 

 

 

 

……………………………………..                    ……………………………………. 

Ing. Josef Vilím                                                                     Ing. Stanislav Křemen                                                              

předseda představenstva         předseda představenstva  

     


